



ГУБЕРНАТОР ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

У К А З

О внесении изменений в Указ Губернатора города Севастополя от 25.12.2018 № 91-УГ «Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайтах государственных органов города Севастополя сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации»

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 11.06.2014 № 30-ЗС «О противодействии коррупции в городе Севастополе», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя» **постановляю:**

1. Внести в Указ Губернатора города Севастополя от 25.12.2018 № 91-УГ «Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайтах государственных органов города Севастополя сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «заместителя Губернатора города Севастополя».

1.2. В Порядке размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайтах государственных органов города Севастополя сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей и предоставления этих сведений для опубликования общероссийским средствам массовой информации:

1) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

2) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Лиц, замещающих государственные должности города Севастополя в исполнительных органах города Севастополя, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы города Севастополя в указанных органах и в Аппарате Губернатора и Правительства Севастополя, включенные в Перечень должностей государственной гражданской службы города Севастополя, при замещении которых государственные гражданские служащие города Севастополя обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Правительства Севастополя от 14.06.2016 № 576-ПП, и членов их семьи в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Правительства Севастополя или на официальных сайтах исполнительных органов города Севастополя, перечень которых утвержден распоряжением Губернатора города Севастополя от 11.01.2018 № 01-РГ «Об утверждении Перечня официальных сайтов исполнительных органов государственной власти города Севастополя» (далее – распоряжение Губернатора города Севастополя от 11.01.2018 № 01-РГ), в которых указанные лица замещают должность, и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования.»;

3) в пункте 1.2 слова «указанных в подпункте 1.1 пункта 1» заменить словами «указанных в пункте 1.1»;

4) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «указанных в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1» заменить словами «указанных в пунктах 1.1, 1.2»;

б) в подпункте 1 слова «указанную в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1» заменить словами «указанную в пунктах 1.1, 1.2»;

в) в подпункте 2 слова «указанную в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1» заменить словами «указанную в пунктах 1.1, 1.2»;

г) в подпункте 3 слова «указанную в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1» заменить словами «указанную в пунктах 1.1, 1.2»;

д) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность, указанную в пунктах 1.1, 1.2 настоящего

Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

5) в пункте 3:

а) в подпункте 1 слова «указанную в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1» заменить словами «указанную в пунктах 1.1, 1.2»;

б) в подпункте 2 слова «указанную в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1» заменить словами «указанную в пунктах 1.1, 1.2»;

в) в подпункте 3 слова «указанную в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1» заменить словами «указанную в пунктах 1.1, 1.2»;

г) в подпункте 4 слова «указанную в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1» заменить словами «указанную в пунктах 1.1, 1.2»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Исполнительные органы города Севастополя, Аппарат Губернатора и Правительства Севастополя размещают в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Правительства Севастополя или на официальных сайтах исполнительных органов города Севастополя, утвержденных распоряжением Губернатора города Севастополя от 11.01.2018 № 01-РГ, в которых указанные лица замещают должность, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка.»;

7) в пункте 5 слова «указанных в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1» заменить словами «указанных в пунктах 1.1, 1.2»;

8) в пункте 8 слова «указанные в подпункте 1.2 пункта 1» заменить словами «указанные в пункте 1.2»;

9) в пункте 9 слова «указанные в подпункте 1.2 пункта 1» заменить словами «указанные в пункте 1.2»;

10) в пункте 10 слова «указанные в подпункте 1.2 пункта 1» заменить словами «указанные в пункте 1.2»;

11) в пункте 11 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя, Аппарата Губернатора и Правительства Севастополя».

2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев